



**MEYER'S
GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU**



Meyer's Garten- und Landschaftsbau 29456 Hitzacker - OT Wietetze

Stadt Hitzacker(Elbe)
Postfach 1362

29447 Dannenberg(Elbe)

Meyer's
Garten- und Landschaftsbau
Markus Meyer

Dörpstraat 10
29456 Hitzacker OT Wietetze

Telefon 05858 - 267
Telefax 05858 - 1276
Mobil 01708655951

23.08.2013

www.meyers-landschaftsbau.de

Preisangebot - Anpflanzungen von Büschen im Bereich Geesterding
Grundstück Flur 12, Flurstück 89/53 -Gemarkung Hitzacker

Sehr geehrter Herr Zuther,
wie vor Ort besprochen, übersende ich Ihnen mein Preisangebot.

Die Fläche ist abgeräumt, Bäume , Büsche und Abfall ist entsorgt.

Zwischen den noch stehenden Stümpfen ist der Boden stark verdichtet und muss vor der Pflanzung gelockert werden.

Neuanpflanzung:

1 Reihe am Sichtschutzzaun: Reihenabstand 1.50 m mit möglichst Immergrünen bzw. im Winter mit nicht Laub abwerfenden Sträuchern wie Fagus sylvatica (Rotbuche), Thuja , Eiben, Kirschlorbeer, Ilex, Omorikafichten, Höhe ca. 40-60 cm bepflanzen, die dann in 8-10 Jahren eine Höhe von 1.80-2.00 m erreichen können und so einen guten Sichtschutz bieten.

50 St. Thuja occidentalis 'Brabant' C 3 40-60 liefern

a 3.60 180.00 EUR

50 St. Fagus sylvatica Hei C5 60-80 liefern

a 5.40 270.00 EUR

30 St. Taxus baccata C 3 40-50 liefern

a 6.60 198.00 EUR

50 St. Prunus lauroc. 'Herbergii' C 3 40-60 liefern

a 4.80 240.00 EUR

50 St. Picea omorika mB 40-60 liefern

a 5.40 270.00 EUR

230 St. Pflanzlöcher 0.40x0.40x0.40 herstellen, Boden mit Kompost und Humuserde verbessern

a 1.50 345.00 EUR

230 St. Sträucher einpflanzen

a 1.50 345.00 EUR

3 Reihen bepflanzen im Abstand von 1.50 m mit Sträucher und Heister

640 St. leichte Sträucher u. leichte Heister liefern

a 2.00 1.280.00 EUR

640 St. Pflanzlöcher herstellen, Boden verbessern und einpflanzen

a 2.50 1.600.00 EUR



Um eine lockere Bepflanzung entstehen zu lassen empfehle ich:

50 St. Sträucher mit Ballen 100-150 liefern	a 10.00	500.00 EUR
50 St. Pflanzlöcher herstellen, Boden verbessern und einpflanzen	a 5.00	250.00 EUR
1400.0 m ² Pflanzflächen mit Stroh 10 cm stark mulchen	a 0.60	840.00 EUR

Pflege für 1 Jahr:

Pflege : 3 Pflegegänge pro Jahr- pro Pflegegang 0.10 €		
1.400.0 m ² 3xkrauten, mähen, Rückschnitt	a 0.30	420.00 EUR

Wässern 5x pro Jahr:

20 ltr. Wasser pro Pflanze und Bewässerungsgang= 18.4 m ³		
5 x 18.4 m ³		
92.0 m ³	a 15.00	1.380.00 EUR

	8.118.00 EUR
19 % MWST	1.542.42 EUR
	9.660.42 EUR

Sollte Ihnen unser Angebot zusagen, würden wir uns über eine Auftragserteilung freuen.

Mit freundlichem Gruß

